www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

280 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Fevereiro de 2024 • Edição V X V I

ld:OCCSSBF3E8707CFA
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO - PIAUÍ
Av, Carlos Lib6rio, n" 101, Centro, CEP: 64650-000 - Monsenhor Hipólito/PJ
CNPJ: 06.553.770/0001-48 Fone: (89) 98138-5459
E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

Portaria N" 45/2024, de 27 de fevereiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as nomeações e
exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura
Municipal.

RESOLVE:

Artº.1 - Nomear o presidente, vice-presidente e secretário do Conselho Municipal de Políticas Pública
sobre Drogas do município de Monsenhor Hipólito - PI, biênio 2024 - 2026.

Presidente
Dávila Johana de Sousa Carvalho
Vice- presidente
Maria Oalana Fernandes Bezerra
Secretária
Maria Rejane Leandro de Moraes

Artº.2 - Esta portaria entrará em vigor na data retroativa de 09 de fevereiro de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito - Piauí.

o
,_.■, ■ l1UiltA 01 ......... .., --

QiJllhflh
,,.,..,,. PRERITO MUNICIPAL

ld:OCCSSBF3E8707F49
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO
CNPJ 06.553.770/0001 -48
Avenida Carlos Libório, 101, Centro, Monsenhor Hipólito - PI CEP:
64.650-000
Fone: (89) 8 138-5459 E-mail: licitacoespmmh@gmail.com

A VISO DE CONTINUIDADE DE LIÇIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023

PROCESSO ADMI ISTRA TIVO Nº 063/2023

A Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito- PI toma público aos interessados, em especial às
empresas participantes do Tomada de Preço nº 006/2023, que realizará sessão de CONTINUIDADE
DOS TRABALHOS relativos a abertura e análise dos envelopes das propostas de preço, além dos
demais procedimentos inerentes à conclusão do certame licitatório. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PAVIME TAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE VIAS PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO-PI. Local e data: OI de mar o de 2024 às 07h30min
no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito - PI.

•••• • •'r uilA D ■

MonNnllor ......
1Mvtr•o1HWOt

Monsenhor Hipólito- PI, 27 de fevereiro de 2024.

â~ ~ hotN
SIMONE MARIA LIMA

Presidente da CPL do Município de Monsenhor Hipólito - PI

ld:13B5B74DBC227F4C
ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO
CNPJ 06.553.770/0001 - 48
Avenida Carlos Libório, 101, Centro, Monsenhor Hipólito - PI CEP:
64.650-000
Fone: (89) 8138-5459 E-mail: licitacoespmmh@gmail.com

AV ISO DE CONTIN UIDADE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2023

A Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito - PI toma público aos interessados, em especial às
empresas participantes do Tomada de Preço nº 007/2023, que realizará sessão de CO TINUTDADE
DOS TRABALHOS relativos a abertura e análise dos envelopes das propostas de preço, além dos
demais procedimentos inerentes à conclusão do certame licitatório. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS O MUNICIPIO DE
MONSENHOR HTPOLITO - PI. Local e data: Oi de marco de 2024 às 08h00min no setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito - PI.

Monsenhor Hipólito- PI, 27 de fevereiro de 2024.

.$~ ~h..tN
SlMONE MARIA LIMA

Presidente da CPL do Município de Monsenhor Hipólito - PI

ld:10EF2C5D010E7DA9

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

UNIDADE MISTA DE SAÚDE INHAZINHA NUNES

DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO PARA
ATENDER O EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
TEMPORÁRIO, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N•

638/2002 E DA LEI FEDERAL N• 8.745/1993.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INHUMA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 06.553.739/0002-98.
CONTRATADO: Simone de Carvalho Ferreira, CPF: 049.5600.063-65
OBJETO: Prestação de serviço de enfermeira no Centro de Atenção Psicossociai - CAPS 1, junto a
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.
RECURSO FINANCEIRO: FUS e OUTROS
VIGÊNCIA: Entra em vigor na data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 31 de janeiro de 2024.

lnhuma/PI, 31 de janeiro de 2024

Elben Holanda Moura
Prefeito Municipal

ld:089B8B8ACFD27DA7

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

UNIDADE MISTA DE SAÚDE INHAZINHA NUNES

DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO PARA
ATENDER O EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
TEMPORÁRIO, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N •
638/2002 E DA LEI FEDERAL N• 8. 745/1993 .

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INHUMA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CNPJ: 06.553.739/0002-98.
CONTRATADO: Aurinete Silva Borges Formigueri, CPF: 043.677.553-04
OBJETO: Prestação de serviço de dentista, junto a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.
RECURSO FINANCEIRO: FUS/PSB/OUTROS
VIGllNCIA: Entra em vigor na data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 31 de janeiro de 2024.

Inhuma/PI, 31 de janeiro de 2024

Elbert Holanda Moura
Prefeito Municipal

ld:O738461272487E62

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

CNPJ N •: 06.553.739/0001-07

Dispens a no 006/2024
Processo Adm. n• 012/2024

Fl.S. N" __ _

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N • 009/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N • 006/2024

MODALIDADE: DISPENSA NR 006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N R 012/2024
OBJETO: Contratação d e e mpresa para execucaçã o de muro de fechamento fronta l de creche no
município de lnhuma/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI.
CONTRATADA: ENG SERVE LOCAÇÕES LTDA.
CNPJ: 39.284.169/0001-56.
PRAZO DE ENTREGA: Im e diato.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei n º 14.133/2021 (art. 75, 1) c/c Decreto n o 11.871/2023
(art. 1 e ane><o).
FONTE D E RECURSOS: SOO - Orçamento não vinculado de imposto.
ELEMENTO DE D ESPESA: 44.90.51 - Obras e Instalações - Obras e Serviços de Engenharia
VALOR DO CONTRATO: R$ 94.011,41 (noventa e quatro mi l, onze reais e quarenta e um centavo) .
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de fevereiro d e 2024.
VALIDADE DO CONTRATO: 180 dias.

lnhuma/PI, 20 de fe v e re iro de 2024 .

Elbert Holanda Moura
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org